

تخریب چرا؟!!



اقتصاد کیش - چهارشنبه گذشته جزیره کیش شاهد اتفاقی بود که منتقدان و البته بعضاً موافقانی را به همراه داشت. تخریب ساختمان پلاژ اختصاصی منطقه آزاد کیش در منطقه مسیمرغ در جهت تأمین دستور رئیس جمهور در راستای آزادسازی حریم ۶۰ متری سواحل کشور. این برنامه با تبلیغات لازم و با دعوت و حضور خبرنگاران رسانه ها و حضور مدیران ارشد سازمان منطقه آزاد کیش و متعاقب آن انتشار عمومی در سطح رسانه ها و پخش از شبکه سراسری سیما همراه بود.

شاید این برای اولین بار بود که چنین چهره ای از جزیره کیش که همیشه نامش تداعی کننده زیبایی ها و سبزه ندرگی و آبادانی بوده است در سطح ملی به نمایش گذاشته می شد.

بر اساس آنچه در خبرها آمده است تأمین نظر ریاست محترم جمهور در آزاد سازی سواحل، نمایش علم توجه به اشرافیت در نظام جمهوری اسلامی در دهه فجر انقلاب اسلامی و از آنجا که مجموعه متعلق به سازمان منطقه آزاد کیش بوده است اعلام اینکه سازمان خود آغازگر حرکت آزاد سازی سواحل است از اهداف این تصمیم و حرکت اعلام شده است.

انجام این حرکت واکنش های متفاوتی را در جزیره کیش به همراه داشت و بر آورد خبرنگاران ما از بازخوردهای این موضوع در جزیره این بود که عمده کیشوندان از وقوع این اتفاق اظهار خوشبختی نداشتند و تصورشان این بود که برای تأمین دستور ریاست محترم جمهوری می شد تصمیمات بهتری گرفته شود.

این مجموعه که در دهه ۷۰ به عنوان پلاژ اختصاصی جهت سفرای کشورهای خارجی ایجاد شده بود بعدها در پی تغییر سیاست های حاکم بر جزیره و تغییر مسیر حوزه فعالیت گردشگری ظاهر با مکانی جهت استفاده مدیران ارشد کشور در سفر به کیش و با مدیران منطقه آزاد کیش تبدیل شده بود و در صورت با هزینه قابل توجهی ایجاد و نگهداری می شد و جزء سرمایه ملی و ثروت جزیره کیش محسوب می شد.

کاش برای تأمین دستور ریاست جمهوری این مجموعه از انحصار استفاده و بهره برداری مدیران و عده ای خاص آزاد میشد نه اینکه دچار تخریب فیزیکی گردد! می شد سواحل آن برای تردد عموم آزاد می شد و مثل بقیه سواحل در اختیار عامه مردم و گردشگران کیش قرار می گرفت و از ساختمان و دیگر امکانات آن با موضوعی مناسب استفاده و بهره برداری می شد تا چیزی که بیت المال است و با پول مردم ساخته شده و سرمایه جزیره محسوب می شود نابود نشود!

برای نشان دادن مبارزه با اشرافیگری هم بنظر می رسد راه های خیلی بهتر و بیشتری وجود داشته باشد تا تخریب یک سرمایه جزیره! مبارزه با اشرافیگری در جزیره هم می شد با خارج کردن آن از انحصار مدیران و در اختیار عموم گذاشتن آن نشان داده میشد نه تخریب آن!

تخریب و از بین بردن ساده ترین و آسان ترین کار است برای یک موضوع اندیشیدن برای جستجوی یافتن بهترین راه برای بهره وری مناسب از یک موضوع بهترین کار!

کاش همه دستورات ریاست محترم جمهور در کشور در رسیدگی به مشکلات و مطالبات مردم با این شدت و سرعت عملیاتی می شد، کاش همه مطالبات مردمی و خواسته های مردمان جزیره با این قدرت اجراء و عملی می شد، کاش این همه مطالبات و خواسته های فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران جزیره این چنین ضربتی و لودر وار حل می شد!

کاش این لودر و لودر های دیگر برای سازندگی و ساختن و آباد کردن جزیره مورد استفاده قرار می گرفت، کاش حداقل این صحنه تخریب و خراب کردن را با نام کیش در سطح ملی منتشر نمی کردیم، کاش همت می گماردیم لودرها را به صف میکردیم برای اجراء پروژه های بزرگ عمرانی و سازندگی در کیش و آثار جدید و نوینی می آفریدیم و خلق میکردیم تا مایه آبرو و عزت و سربلندی جزیره باشد.

در این جاسراف موضوع پلاژ اختصاصی نیست که آنهم البته در جای خود ارزشمند است و قابل توجه بلکه صحبت از اقدام برای ساختن و تخریب است نه تخریب!

پلاژ مدیران یا هر بنای دیگری با پول و ثروت و سرمایه مردم جزیره ساخته شده است و برای آن هزینه شده است و وقت و فکر و انرژی صرف آن شده است، اینها ثروت و سرمایه ملی هستند و نباید بر اثر تفکر و نگرش مردان سیاسی حاکم بر دولت ها هر بار دچار آسیب شوند. اگر اینگونه است باید در دوره دولتی در شهرهای مختلف مداوم شاهد این ساختن و تخریب های باشیم!

مدیریتی اینگونه می اندیشد و می سازد و مدیر دیگری به گونه دیگری می اندیشد و مصلحت را در تخریب می بیند و این یعنی هدر دادن پول و سرمایه و ثروت ملت و کشور توسط مردان سیاسی حاکم بر دولت ها! کیش و بنای پلاژ کیش فقط نمونه کوچکی است؛ خداکند جزیره کیش آنگونه که در مأموریتش تعریف شده است در این یک مورد برای کشور پابلوت و الگو نباشد.

آغاز واکسیناسیون کودکان ۹ تا ۵ سال در کیش

اقتصاد کیش - مسئول روابط عمومی مرکز توسعه سلامت کیش گفت: واکسیناسیون کودکان بالای ۵ سال در مقابل بیماری کووید ۱۹ با واکسن های سینوفارم و پاستوکوک در کیش آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش، لیدا تفتی افزود: والدین برای تزریق واکسن فرزندانشان همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۴:۳۰ به تالار شهر مراجعه کنند. وی افزود: ساکنانی که نوبت اول واکسن آسترزینکا خود را تا ۲۱ آذر و نوبت دوم را تا ۲۱ آبان دریافت کرده اند می توانند برای دریافت مرحله بعدی واکسن خود همه روزه به جز روزهای تعطیل به تالار شهر مراجعه کنند.

تفتی گفت: از داوطلبان تزریق واکسن کووید ۱۹ که برای تکمیل واکسیناسیون خود مراجعه می کنند در خواست می شود حتما کارت شناسایی معتبر و کارت واکسن خود را همراه داشته باشند.

نقد روز ...

سیستم صوتی کیش ایر

من دیشب مسافر پرواز کیش ایر تهران به کیش بودم، متأسفانه از بدو برخواستن هواپیما در فرودگاه مهرآباد تهران تا رسیدن به مقصد فرودگاه کیش، سیستم صوتی هواپیمای کیش ایر دچار اختلال بود، به طوری که مهماندار موفق نشد در کل طول مسیر پرواز هیچگونه اعلام موقعیتی را انجام دهد و یکی دو بار هم که اقدام به این کار کرد، به خاطر نامناسب بودن صدا، نیمه تمام رها کرد و سخنان نامفهم بود.

اکنون که کیش ایر در آستانه تغییر و تحولات مدیریتی قرار دارد، شایسته است در این مورد بخش فنی و حوزه مربوطه در این گونه امور نیز ورود کرده و نواقص موجود را رفع نماید تا خددماتی شایسته اسم کیش و اسم کیش ایر به مسافران ارائه گردد.

برگزاری راهپیمایی خودرویی گرامیداشت ۲۲ بهمن در جزیره کیش

اقتصاد کیش - راهپیمایی خودرویی همزمان با حضور ائمه جماعت مختلف کیش در یک مسیر ۱۰ کیلومتری این جزیره برگزار شد.



به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی اقشار مختلف مردم کیش و مسافرانی از اقصی نقاط مختلف کشور صبح روز گذشته راهپیمایی خود را از بلوار پارس آغاز و با عبور بلوارهای فردوسی، سننایی و ایران و میرمهنا در مصلاهی جزیره حرکت عظیم خود را به پایان رساندند.

شرکت کنندگان در این راهپیمایی با حمل پرچم پرافتخار کشورمان و طی این مسیر همزمان سرودهای انقلابی را زمزمه کردند. حاضران در این راهپیمایی پس از رسیدن به مصلاهی جزیره در جمعی که با رعایت پروتکل های بهداشتی همراه بود، با ذکر شعارهایی مختلف از جمله مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر استکبار دویاره با اسامی راحل، رهبر معظم انقلاب اسلامی و شهیدان ایران اسلامی تجدید بیعت کردند.

در ادامه این راهپیمایی بیانیه ستاد هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور در ۶ بند قرائت شد و با تکبیر حاضران به تأیید رسید.

راهپیمایی خودرویی به علت قرارگیری جزیره کیش در وضعیت قرمز نوبی به منظور پیشگیری از شیوع این ویروس برگزار شد.

هم چنین مراسم نورافشانی به همت شرکت عمران، آب و خدمات در اسکله تفریحی برگزار شد و بانگ امام بزرگوار، شکست حکومت نظامی با حضور



الله اکبر در آسمان کیش طنین انداز شد. دهه فجر انقلاب اسلامی، گرامیداشت روزهای سرنوشت ساز ملت ایران، از تاریخ ۱۲ تا ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷ است.

این ایام پاسداشت وقایعی همچون بازگشت امام خمینی (ره) به ایران اسلامی پس از ۱۵ سال تبعید و اعلام تشکیل دولت موقت، پیوستن بسیاری از تشکیلات به انقلاب و بیعت نیروی هوایی با امام بزرگوار، شکست حکومت نظامی با حضور

نخبه سوزی نکنیم؛ طبیعی و شرفی دو مدیر جوان، جهادی و عمل گرا



اقتصاد کیش - در دوره های مختلف مدیریت یکی از مهم ترین مجموعه های تحت پوشش سازمان منطقه آزاد کیش مدیران زیادی مسئولیت داشتند و دوره های مدیریت خود را کامل و یانیمه تمام سپری کردند اما بویژه در سال های اخیر دو تن از این مدیران بسیار تأثیر گذار تر و موفق تر توانستند این ظرفیت فوق العاده موجود در کیش را در خدمت توسعه و پیشرفت منطقه بکار گیرند.

طی همه سال های شکل گیری منطقه آزاد کیش، شرکت عمران، آب و خدمات کیش همواره بعنوان یکی از اصلی ترین بازوان منطقه آزاد کیش که مستقیماً با زندگی مردم و توسعه و خدمات شهرویی سروکار داشته است مطرح بوده و جدا از دوره طلایی آغازین شکل گیری فعالیت منطقه آزاد کیش که جز کار کردن و ساختن خبر و حاشیه دیگری در کار نبود، یکی دو سال اخیر که این شرکت با مدیریت دو جوان با انگیزه و جهادی همراه بود را باید در ردیف درخشان ترین دوران فعالیت این شرکت قلمداد کرد. مدیرانی که بسیار پر شور و انگیزه میز و صندلی مدیریت را رها کردند و با حضور مستمر و مکرر در میان مردم و جامعه، خود هم مستقیماً مسائل و مشکلات را دیدند و بررسی کردند و دستور حل و فصل آنها را دادند و گام های بلند و ارزشمندی در جهت توسعه و تقویت خدمات شهری در مناطق مختلف جزیره برداشتند.

شاید بتوان آغازگر این حرکت تحول آفرین در حوزه خدمات شهری کیش را در دوره جدید، ابوالفضل طیبی عنوان کرد، مدیر جوانی که فراتر از حوزه مسئولیت خود در شرکت عمران، آب و خدمات بعنوان مجری کارهای واگذار شده توسط سازمان منطقه آزاد کیش، خود وارد گرد شد و با شناسایی مطالبات و درخواست های مردمی و عمل در راستای تأمین و تحقق آنها کارهای ارزشمندی را در جهت فراهم آوردن شرایط رفاه و ارتقاء کیفیت خدمات اجتماعی در کیش و آبادانی و پیشرفت جزیره انجام داد. روند و سیاست های مهندس عبدالنبی شرفی نیز از آغاز فعالیت خود بعنوان مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش مبادرت به انجام آن کرد و با بهره گیری از پشتوانه اجتماعی و حمایت مردمی با قدرت آن را ادامه داد.

اگر طیبی بعد از ماهها حضور در جزیره کیش به شناخت از جامعه کیش و لایه های مختلف آن دست پیدا کرده بود و با حضور در میان مردم با خواسته ها و مطالبات آنها آشنا شده بود و پیگیری میکرد، مهندس شرفی بعنوان منتخب مردم در شورای شهر با پشتوانه رای مردمی و حضور چند ساله در مقام ریاست و عضویت در شورای شهر از بطن جامعه آمده بود و خود پیش از این با زیر و بم مشکلات مردم و نیازهای توسعه شهری کاملاً آشنا بود و خود را درون جامعه کیش بر خاسته بود. اما متأسفانه هر دو این مدیر جوان و موفق در مقطعی که در شتاب ارائه خدمات خود در جهت توسعه شهری کیش بودند اسیر کشمکش های سیاسی و حزبی و گروهی شدند و از ادامه خدمت در جهت کمک به پیشرفت و توسعه کیش بازماندند.

بطور یقین می توان عنوان کرد در هر دو مقطع تصمیمی که در جهت تغییر این دو مدیر موفق و جوان گرفته شد، تصمیمی در جهت منافع کیش نبود، چرا که در هر دو مقطع این دو مدیر جوان خوب کار میکردند و رضایتمندی مردم و جامعه را از فعالیت های شرکت عمران، آب و خدمات کیش به اوج خود رسانده بودند. اما ظاهراً بر شرایط فعلی نه خوب کار کردن مهم است و نه تأمین رضایت مردمی و جامعه! چرا که اگر غیر از این بود فرصت ادامه کار و خدمت از این دو مدیر جوان گرفته نمی شد.

هر دو این مدیر موفق در شرایطی عوض شدند که جزیره کیش در شرایط توسعه قرار داشت، کارها و پروژه های زیادی آغاز شده بود و باید به سرانجام می رسید ولی ظاهراً وقتی بنا بر تغییر باشد و اجل تغییر فرا برسد، کسی به شرایط جزیره و منفعت و مصلحت آن و مردمش کاری ندارد! چنین نگرانی تیم همراه هم ظاهراً بر مبنای منافع جزیره و مردم آن نیست، چرا که اگر غیر از این بود در انجام تغییرات تأمل بیشتری صورت می گرفت.

متأسفانه روندی هم که اکنون جزیره در تغییر و تحولات در پیش گرفته است با بسیاری از وعده های داده شده تیم جدید مدیران مناطق آزاد فاصله زیادی دارد.

استفاده از نیروهای کار بلد و توانمند بومی منطقه و بهره گیری از ظرفیت جوامع محلی یکی از این وعده های داده شده بود که انتظار می رفت، حداقل در یکی از پست های مهم و حساس سازمان منطقه آزاد کیش این موضوع مورد توجه قرار می گرفت و مدیری که مورد حمایت اکثریت جامعه کیش، بومیان و سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی، اصناف مختلف و ائمه جمعه محترم بود جدا از بحث عملکرد خوب، بمنظور ارتقاء پشتوانه مردمی سازمان منطقه آزاد کیش در مجموعه حفظ می شد اما این نیز مورد توجه قرار نگرفت.

اما عملکرد موفق این دو مدیر جوان در دوران مسئولیت کوتاه مدت خود سطح توقع از شرکت عمران، آب و خدمات را بسیار بالا برد. دیگر نمی توان فقط پشت درهای بسته نشست و برای مردم و جزیره تصمیم گرفت، دیگر نمی توان صرفاً با ستاد گزارش زیر دستان دستور صادر کرد و تصمیم گرفت، دیگر نمی توان به انتظار ابلاغ پروژه و بودجه از سوی سازمان نشست و به پیمانکار ابلاغ کرد، بلکه باید بر خاست به میان مردم و جامعه رفت و از نزدیک مشکلات و نیازها و مطالبات را شناسایی کرد و برای حل آنها چاره جویی کرد. باید جسارت به خرج داد و طرح های کلان توسعه شهری را به جریان انداخت و برای کیش با تمام وجود و دلسوزی تمام کار کرد نه فقط در ساعات موظف اداری بلکه تمام وقت و شبانه روزی!!

در دوره اخیر مدیریتی هم فرصت طبیعی هم فرصت شرفی بسیار کوتاه بود و آنان فقط بخش کوچکی از اندیشه ها و افکار خود در توسعه شهری را فرصت داشتند عملیاتی سازند و بسیاری از طرح هایشان ناتمام ماند و البته معلوم نیست پس از این دچار چه وضعیتی شوند ولی بیاد داشته باشیم این پست و مسئولیت ها فقط فرصتی است برای کار کردن و خدمت کردن به جزیره، آنهم با آن ظرفیتی که حوزه و دامنه فعالیت شرکت عمران، آب و خدمات دارد.

قطعا مردم و دلسوزان کیش جدا از همه مسائل و خط بندی های سیاسی و حزبی و گروهی، تفاوت مدیرانی که دلسوزانه در جهت تأمین منافع جزیره کار می کنند و دیگر مدیرانی را که فقط در اندیشه سپری کردن دوران مسئولیت خود بدون بر جای گذاشتن اثر مثبتی از خود در توسعه جزیره باشند را بخوبی تشخیص می دهند و میزان تأثیر گذاری آنها در رشد و توسعه رونق کیش بهترین ملاک برای ارزیابی مردم برای وجدان های بیدار خودشان است. گرچه این نگرانی و در واقع تأسف باقی خواهد ماند که شرایط به گونه ای شده است که جامعه چه راحت مدیران خوب و موفق و بویژه جوان و با انگیزه خود را بر راحتی از دست می دهد و در واقع منطقه و کشور با این نوع تصمیم گیری های نامطلوب از فرصت رشد و توسعه محروم میگردد. فراموش نکنیم مدیران جوان و با انگیزه برای کار کردن و خدمت به آبادانی کشور نیز وقتی علیرغم کار شبانه روزی برای ساختن و آبادانی کشور با چنین تصمیماتی مواجه می شوند قطعاً در مسئولیت های بعدی بر کاهش میزان انگیزه آنها بی تأثیر نخواهد بود و بدین صورت مدیران جوان، جسور و پر انگیزه را به مدیرانی محتاط تبدیل خواهیم کرد و عملاً بدست خردمان خواسته یا ناخواسته نخبه سوزی خواهیم کرد.

امید است روزی برسد که مینا و ملاک تصمیمات تغییر مدیریتی سلامت کاری و خوب کار کردن و توجه به میزان رضایتمندی مردم از کار مدیران و میزان نقش آنان در پیشرفت جامعه باشد. موضوعی که علم توجه آن عامل اصلی عقب ماندگی ها و عدم پیشرفت مادر حوزه های مختلف نه تنها در کیش بلکه در کشور می باشد.

شاورما لبنانی (عربی) قیس



- کل گاوزبان
- فلافل عربی
- شاورما عربی
- پیراشکی
- مینی پیتزا
- سمبوسه
- لقیقات
- فطایر
- چم چمو
- دونات
- کیک
- کافه میکس
- قهوه ترک
- اسپرسو دارک
- شیک شکلاتی
- دمنوش گیاهی
- چای کرک
- قهوه فرانسه
- شیر نرجیل
- چای

جزیره کیش / صغین قدیم / روبه روی خانه بومیان

☎ ۰۹۱۷۹۶۴۲۶۱۱

انواع نوشیدنیهای گرم و سرد شیرینی و غذاهای عربی

۴۴۴۲۴۹۶۶

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه